Муницип€lльное бюджетное общеобразовательное учрежден l {е

Полевского городского округа

<Средняя общеобра:}овательн€ш школа с.ПолдневаяD

прикАз

от09.09.2024 Jф205_д

О назrrачении педагогов-наставнпков

.Щля четкой организации 1^rебно-воспитательной работы в ш iол(.

методиtIеской поддержки )п{ителей и высокомотивированных обучаюur ихс ;,,,

класса:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить педагогов-наставников для упrителей, вновь прибt,tвr ,,,

1^lителей:

Ф.И.О. молодого специаIиста/
вновь прибывшего
СПециЕIлиста/l^rител я/обу r

. а Ic,,

ийся

Иванова ,Щ.В

Макарова Н.С.

2. Назначить педагогов-наставников

обучающижая 9 класса:

дJlя высокомотивироlJfl]F l,

Ф.И.О. выпускника

Ns

лl
п

педагога-

наставни
ка

Ф.и.о Преподаваем
ый предмет

категор
ия

Учитель
английского
языка

1 Полищук
о.в.

высшаяУчитель
математики

2 Косова Е.Г.

категорияПреподаваемый
предмет

Ns

п/п
педагога-

наставника

Ф.и.о.

директор1 Макарова А.АБатина Т.Г.

2 Полищук
о.в

Учитель
английского
языка

-J Жалиева Э.Х. Учитель
математики

перв€UI

Щербакова А.А.

раскостова П.

3. Педагогам - наставникам вести рабоry с молодыми спеtциалLI,]та,..i]

вновь прибывшими учитеJLями и высокомотивированными обучаюrriл]I,titс j

кJIасса в соответствии с планом работы на 2024 - 2025 улебнь;й ,с..

(Приложение 1).

4. Жалиевой Э.Х., заместителю директора по УВР, ос}ществ;11-

контроль выполнения плана работы.

4. Контроль за исполнением данного прик€ва оставляю за собой

.Щиректор Т.Г. Батина

С приказом ознакомлены:

Подпись

l

Фио .Щолжность .Щата

?q,M. fulЖалиева Э.Х. учитель

о! р 9 l,l*учительКосова Е.А.

09.0S Д| о,уtIительПолищук О.В.

о9.о9.иr{ительИванова.Щ.В.

И,раlfеучительМакарова Н.С.

6

-_]

Прiл-пожение
План работы на2024-2025 учебный год

наставничества:
,1.Uel,'lK

HtbCllit {]. . ,

C!,Ill|.. Ii

JYs

п/п
Пл ан uру емые мер о пр uлmuп

Срок
uсполненuя

Форма
оmчеtпносmu

1

-Изуrение "Закона об
образовании в РФ";

- Профстандарта педzгога;
- Оказание помощи в
составлении календарно-
тематического планировЕtния
по предмету и составление
плана в закрепленньD(
кJIассах;

- Проведение инструктiDка по
оформлению кJIассного
журнала, журнtlлов
индивидуально-групповьD(,

факультативньтх и кружковьIх
занятий

сентябрь

кчшендарно-
тематическое
планирование

памятка по
заполнению
классного журнала

2

- Выбор темы по
самообразованию;

- Участие в разработке
(ДОРаботке) 1"lебно-
дидактических материЕrлов;

- Практическое занятие: кКак
работать с дневниками
r{ащихся)>, работа в системе
<,Щневник.ру>

октябрь

Список уrебно-
дидактического
материi}ла

Па,tятка по
ведению и
оформлению
дневников .

ноябрь
Выработка
рекомендаций

Список литературы

J

- Участие в заседании
методического объединения;

- Знакомство с методикой
подготовки )цаIцихся к

конкурсам, олимпиадtlп,l по
предмету.

- Подбор литературы по теме
самообразования, с
использованием
образовательных ресурсов
Интернета

- Знакомство с условиями
аттестации на соответствие
занимаемой должности, l
квшификационную
категорию

Выработка
рекомендаций

Промежуточньiй
отчет

4.

- Общие вопросы методики
проведения внеурочных
мероприятий по предмету с

учащимися
- Изу"rение основ
исследовательской

цекабрь

-_.l

деятельности с rIащимися по
предмету
Ана-ltиз работы за первое

5

- Занятие кСовременные
образовательные технологии
в уrебном процессе>

январь

Выработка
рекомендаций

Промежуточный
отчет

6

- Общие положения
портфолио пед.гога.

- Структура содержания и
порядок ведения портфолио.

- Оценивание матери€lлов
портфолио

февраль Портфолио

7

- Высryпление по теме
самообразовilниrl.

- Проведение внекJIассного
мероприятия по предмету с
1пrаIцимися

март
Презентация
Сченарий
мероприятия

8.

- Практикрл <<Анализ урока.
Виды анализа ypoкD.

- Практикупл <Анализ

различньD( стилей
педагогического общения
(авторитарньй, либерально-
попустительский,
демократический)

апрель

Памятка
Подбор примеров -

ситуаций
(информачионный
лист)

9

- Отчет молодого специilлиста
о проделанной работе.

- Оказание помощи в
составлении личной карты
самообразования молодого
rrитеJul на следующий
учебный гол.

маи

отчет и закJIючение
наставника с
оценкой о
проделанной

работе

В течение
года10

Совместная разработка
системы уроков по теме или
отдельного урока,
консультации по волнующим
вопросЕlм с психологом,
наставником,
администрацией, )частие в
Педагогических советах,
методических совещаниях,
посещение уроков опытньD(

уrителей, регуJIярное
ознакомление с
педагогической и
методической литературой,

rIастие в работе BpeMeHHbD(

, творческих групп. _l

План работы па2024-2025 уrебный год
Форма наставничества: <<Учптель-учеЕик)

Ролевая модель:<<Учитель - ныи

1. Анализ и способы их

к))

Определен перече€ь
дефицитньгх компетtlнц: ii
требующих ра}]ит1 ]]

сформулирован пс}}еч€];
тем консультациii с
наставником

льтат
-l
-]

I

,,

Разработаны меры
преодоления трудностей l,

ОЖИДаеМЫе РеЗУЛЬТаТЫ П(r

итогам его зацил1

Обеспечена динамикЕ1

уIастия и результативн()с,: li
в ах

,Щинаtrлика результато в
вкJIючения в социально
продуктивную
деятельность
Сформированы
способности пуб,пичн.rl"i
презентации проект,,,в.
исследовательских абот
Улулшены
образовательные

результаты по
предметам.. . по итоI а_\4

ного года
развиты навыки в части
принятия
саN,IосТояТелЬных

решений,
сtlморечrлизации,
осуществления
Личностного

J\ъ задание

1.1 Провести сап{одиагностику на предмет
определения приоритетньD( направлений развития

1,.2 Провести диагностическую/развив.lющую беседу с
наставником, для угочнения зон рfввития

1.3

2.|

Разработать меры по преодолению трулностей (в

уlебе, развитии JIичностньD( компетgнция,
достижении спортивньIх результатов, подготовки и

Повышение мотивации к уrебе и освоению наук и
творчества через rIастие в предметньrх

и

2.2 Подготовка обучшощегося к сtlп{остоятельной
осозн:lнной и социально продуктивной
деятельности через включение в социЕtльное
проектирование и волонтерскую деятельность
Развить/сформировать коммуникативные
компетенции

2.4 Повысить успеваемость по предметап{ ((...), (...)

2.6 Побужление обуIающегося к нttхождению и
принятию сilluостоятельньD(решений,
осуществления личностного выбора